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Sześć stref i wspólne bilety

miesięczne, umożliwiające podróżowanie zarówno autobusami, tramwajami i

trolejbusami, jak i pociągami Kolei Śląskich. To właśnie METROBILET, będący

kolejnym krokiem integracji transportu publicznego w Górnośląsko-Zagłębiowskiej

Metropolii.

 

18 października GZM, Urząd Marszałkowski, Koleje Śląskie oraz KZK GOP podpisali

porozumienie w tej sprawie. Wspólne bilety powinny zacząć obowiązywać z końcem

pierwszego kwartału 2019 roku.

Natomiast już od 1 listopada bilety dobowe komunikacji miejskiej zyskają nową

funkcjonalność – będą uprawniały do przejazdu autobusami metropolitalnych linii

ekspresowych na lotnisko oraz dodatkowo jednorazowego przejazdu pociągami

Kolei Śląskich.

– Wprowadzenie wspólnego biletu, obowiązującego w komunikacji miejskiej oraz

pociągach Kolei Śląskich, to milowy krok w usprawnianiu funkcjonowania transportu

publicznego w Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii – mówi Kazimierz Karolczak,

przewodniczący zarządu GZM o METROBILECIE. Tak bowiem nazywa się wspólna

oferta, umożliwiająca podróżowanie po obszarze GZM nie tylko autobusami,

tramwajami i trolejbusami, ale również pociągami Kolei Śląskich.

– Naszym celem jest odbudowanie znaczenia transportu szynowego w

metropolitalnym systemie transportu publicznego. Każdy z nas zdaje sobie sprawę,

że rozbudowa infrastruktury kolejowej to nie zadanie na rok czy dwa, ale nawet na

dekadę. Natomiast wspólny bilet z KŚ jest tym elementem, który można i – z czego

bardzo się cieszę – uda się wprowadzić w pierwszym kwartale 2019 roku – dodaje.

Sześć stref i trzy warianty cenowe

W ramach METROBILETU obszar komunikacyjny Metropolii zostanie podzielony na
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sześć stref: Strefę Katowice oraz Żółtą, Zieloną, Czerwoną, Niebieską i

Pomarańczową. Będą to bilety miesięczne, które na początku będą dostępne w

taryfie normalnej, ale opracowywana jest wspólna taryfy dla biletów ulgowych, dla

studentów do 26 roku życia.

Oto trzy warianty cenowe dla biletów normalnych:

- Strefa Katowice, która uprawnia do przejazdu pociągami KŚ oraz komunikacją

miejską w obrębie Katowic – 119 zł.

- Jedna, wybrana strefa plus Strefa Katowice. Bilet będzie uprawniał do przejazdu

pociągami KŚ w ramach wskazanej linii kolejowej, wraz z wszystkimi przystankami

kolejowymi na terenie Katowic oraz do korzystania z autobusów, tramwajów i

trolejbusów na terenie całej Metropolii – 179 zł.

- Bilet na całą sieć, obejmujący wszystkie sześć stref – 229 zł.

W sprzedaży pozostanie m.in. dotychczas funkcjonujący EkoBilet, który uprawnia do

podróżowania pociągami KŚ oraz komunikacją miejską, organizowaną przez KZK

GOP, MZKP Tarnowskie Góry oraz MZK Tychy, przez dobę, 12 godzin oraz 6 godzin.

Jego cena wynosi odpowiednio: 38 zł, 24 zł i 16 zł.

Bilet dobowy. Na lotnisko i pociągiem

Od 1 listopada w automatach biletowych ŚKUP będzie dostępny bilet dobowy w

wersji papierowej, który zyska nową funkcjonalność. Od 1 listopada bilet dobowy

będzie uprawniał bowiem również do jednorazowego przejazdu połączeniami,

oferowanymi przez Koleje Śląskie na terenie Metropolii.

Zgodnie z dotychczasowymi zapowiedziami, bilet dobowy będzie także honorowany

w metropolitalnych liniach lotniskowych. Cena tego biletu pozostanie bez zmian i

wyniesie 14 zł.

Źródło: metropoliajedziemy.pl
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